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23. marts 2022                                                                                                                             FM2022/160 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om kollegier 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirk 
 

Udvalget for Kultur, uddannelse, forskning og kirke har sidste år ganske grundigt undersøgt loven 

om kollegier, vi har desuden diskuteret sagen og har i forbindelse med arbejdet i udvalget 

henvendt os til Naalakkersuisoq for Uddannelse, som så i dag har båret frugt. 

Vi mener fra Siumut, at studerende i forbindelse med barsel, hvor de har midlertidigt orlov ikke 

som det sker i dag skal smides ud af deres kollegier, det er ikke godt. Nu er det jo således, at den 

lille familie der for første gang stiftes og skal til at sørge for et nyfødt barn, ikke har godt af at 

skulle smides ud af deres kollegiebolig, det er ikke sundt.  

Vi har i Siumut alle et mål omkring, at så mange unge som muligt skal i gang med at uddanne sig, 

men vi har været opmærksomme på, at elever der blot frafalder deres uddannelse også hænger 

sammen med, at de bortvises fra deres kollegier, hvilket vi ikke ser som tidssvarende. 

Man skal endvidere være opmærksom på, at de studerendes forening Pitaq på Universitetet, i en 

skrivelse fra de studerende om kollegieloven gør opmærksom på, at de har afholdt debat herom. I 

henhold til §38, skal en studerende der stopper sin uddannelse smides ud af kollegiet. De 

studerendes forening mener, at loven må tilpasses idet, at når en studerende bliver forælder kan 

det ikke passe, at vedkommende skal forlade sin kollegiebolig, det må laves om. Såfremt en 

studerende uden at blive færdiguddannet må afbryde sin uddannelse midlertidigt, så starter den 

studerende ikke igen, da pågældende mister sit kollegie. 

Vi mener fra Siumut, at det ikke kan forsvares at nybagte forældre der skal sørge for det nyfødte 

barn må ud og lede efter en anden bolig. 

Vi er ganske klar over, at der er mangel på kollegieboliger og derfor er det påtrængende 

nødvendigt, at der til stadighed bygges nye kollegieboliger til studerende, hvorefter alle der har et 

ønske om at tage en uddannelse kan have et sted at bo, når de er nødsaget til at tage til en anden 

by for at tage en uddannelse. 

Med disse bemærkninger fra Siumut, anbefaler vi, at forslaget inden det skal andenbehandles 

videresendes til det respektive udvalg til behandling. 

Doris J. Jensen 
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Ved tvivlspørgsmål om teksten er den grønlandske version gældende. 

 


